
Zarządzenie Nr 1480(51)22

Prezydenta Miasta Piły

z dnia 25 stycznia 2022 r.

w sprawie planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli

zatrudnionych w szkołach i przedszkolach, dla których organem prowadzącym

jest Gmina Piła w 2022 r.

Na  podstawie  art.  30  ust.  1,  ust.  2  pkt  4  ustawy  z  dnia  8  marca  1990  r.

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r.  poz.  1372 z późn. zm.),  art.  70a ust.  1

ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. - Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2021 r. poz. 1762) oraz

§ 5 i  §  6  rozporządzenia  Ministra  Edukacji  Narodowej z  dnia  23 sierpnia  2019  r.

w  sprawie  dofinansowania  doskonalenia  zawodowego  nauczycieli,  szczegółowych

celów  szkolenia  branżowego  oraz  trybu  i  warunków  kierowania  nauczycieli  na

szkolenia branżowe (Dz. U. z 2019 r.  poz. 1653), po zasięgnięciu opinii  związków

zawodowych zrzeszających nauczycieli zatrudnionych w szkołach i przedszkolach, dla

których Gmina Piła jest organem prowadzącym, jak i w porozumieniu z dyrektorami

szkół i przedszkoli, dla których Gmina Piła jest organem prowadzącym zarządzam, co

następuje:

§ 1. 1. W budżecie Gminy Piła w 2022 roku wyodrębnia się środki finansowe na

doskonalenie  zawodowe  nauczycieli  w  wysokości  0,8  % planowanych  rocznych

środków przeznaczonych na wynagrodzenia osobowe nauczycieli, tj. 446 513,00 zł.

2. Ze środków, o których mowa w ust. 1 20 % pozostaje do dyspozycji organu

prowadzącego na dofinansowanie:

1) udziału  w  szkoleniach,  seminariach,  konferencjach,  warsztatach  oraz  innych

formach doskonalenia zawodowego dla dyrektorów i wicedyrektorów;

2) studiów licencjackich i magisterskich.

3. Pozostałe  80  %  środków pozostaje  do  dyspozycji  dyrektorów  szkół

i przedszkoli na dofinansowanie:

1) studiów podyplomowych;

2) kursów kwalifikacyjnych;

3) szkoleń,  seminariów,  konferencji,  warsztatów  oraz  innych  form  doskonalenia

zawodowego.

4) szkoleń grupowych dla nauczycieli organizowanych na terenie szkoły, przedszkola.



§ 2. 1. Maksymalna kwota dofinansowania za kształcenie pobierane przez szkoły

wyższe i zakłady kształcenia nauczycieli wynosi 1 600,00 zł.

2. Dofinansowanie  przeznaczane  jest  na  następujące  specjalności:  pedagogika

specjalna,  w  tym  oligofrenopedagogika,  oraz  inne  specjalności  związane  z pracą

z  uczniami  niepełnosprawnymi, pomoc  psychologiczno-pedagogiczna,  terapia  osób

z  autyzmem  i  zespołem  Aspergera, diagnozowanie  i  rozwiązywanie  problemów

wychowawczych,  terapia pedagogiczna – doskonalenie nauczycieli  i  wychowawców

w pracy z dzieckiem o specjalnych potrzebach edukacyjnych, języki obce, w tym język

obcy  nowożytny  w  wychowaniu  przedszkolnym  i  edukacji  wczesnoszkolnej,

przedmioty  humanistyczne  oraz  bibliotekoznawstwo,  przedmioty  matematyczno-

przyrodnicze  i  informatyczne,  etyka,  doradztwo  zawodowe,  wychowanie  do  życia

w rodzinie,  edukacja  przedszkolna  i  wczesnoszkolna,  edukacja  dla  bezpieczeństwa,

logopedia,  zajęcia ruchowe (taniec, rytmika, gimnastyka korekcyjna) w przedszkolu,

organizacja  i  zarządzanie  oświatą,  wychowanie  fizyczne,  w  tym  specjalności

instruktorskie i trenerskie.

§ 3. Szczegółowy  plan  dofinansowania  form  doskonalenia  nauczycieli

zatrudnionych  w szkołach  i  przedszkolach,  dla  których  organem prowadzącym jest

Gmina Piła na rok 2022 stanowi załącznik do zarządzenia.

§ 4. 1. Nauczyciele,  którzy  ubiegają  się  o  dofinansowanie,  o  którym mowa

w § 1 ust. 2 składają wniosek do Prezydenta Miasta Piły. Do wniosku należy dołączyć

zaświadczenie z uczelni potwierdzające rok, semestr i wysokość opłaty,  jak również

uzasadnienie przydatności danej formy dokształcania  w pracy zawodowej nauczyciela.

Dyrektorzy ubiegający się o dofinansowanie do wniosku winni dołączyć zaświadczenie

o  ukończeniu  danej  formy  i  uzasadnienie  jej  przydatności  w  pracy  zawodowej.

Podstawę do wypłaty dofinansowania stanowi dowód opłaty.

2. Wniosek, o którym mowa w ust. 1 składa się w Kancelarii Urzędu Miasta Piły.

3. Wstępną weryfikację złożonych  wniosków  dokonuje  zespół pracowników

wyznaczony  przez  dyrektora  Wydziału  Oświaty,  Kultury  i  Sportu,  który  następnie

przekazuje kompletne i spełniające wszystkie wymogi wnioski Prezydentowi Miasta

Piły.

4. Decyzję  o  przyznaniu  lub  odmowie  przyznania  dofinansowania  podejmuje

Prezydent Miasta Piły.

5. Ustala się następującą wysokość dofinansowania:

1) przy  opłatach  za  szkolenia,  seminaria,  konferencje,  warsztaty  oraz  inne  formy

doskonalenia zawodowego dla dyrektorów i wicedyrektorów do 90 %, ale nie więcej



niż 1 200,00 zł za dane szkolenie;

2) przy  opłatach  za  czesne  pobierane  przez  szkoły  wyższe  do  90% opłaty,  ale  nie

więcej  niż  1  600,00  zł  za  każdy  zaliczony  semestr  studiów  licencjackich  lub

magisterskich.

§ 5. 1. Nauczyciele,  którzy  ubiegają  się  o  dofinansowanie,  o  którym  mowa

w § 1 ust. 3 składają wniosek do dyrektora szkoły lub przedszkola. Do wniosku należy

dołączyć zaświadczenie z uczelni potwierdzające rok, semestr i wysokość opłaty, jak

również  uzasadnienie  przydatności  danej  formy  w  pracy  zawodowej  nauczyciela.

Nauczyciele  ubiegający  się  o  dofinansowanie  szkoleń,  seminariów,  konferencji,

warsztatów oraz  innych form doskonalenia zawodowego do wniosku winni dołączyć

zaświadczenie  o  ukończeniu  danej  formy.  Podstawę  do  wypłaty  dofinansowania

stanowi dowód opłaty.

2. Ustala się następującą wysokość dofinansowania:

1) za udział w formach doskonalenia wymienionych w § 1 ust. 3 pkt 1 do 90% opłaty,

ale nie więcej niż 1 600,00 zł za każdy zaliczony semestr,

2) za udział w formach doskonalenia wymienionych w § 1 ust. 3 pkt 2 do 90% opłaty,

ale nie więcej niż 1 600,00 zł, 

3) za udział w formach doskonalenia wymienionych w § 1 ust. 3 pkt 3 do 90% opłaty,

ale nie więcej niż 1 200,00 zł; 

4) szkolenia  grupowe  dla  nauczycieli  organizowane  w szkole,  przedszkolu  -  100%

opłaty. 

3. Decyzję  o  przyznaniu  dofinansowania,  o  którym mowa w ust.  1 podejmuje

dyrektor szkoły lub przedszkola. Dyrektor może powołać zespół opiniujący wnioski.

§ 6. Zobowiązuję  dyrektorów  szkół  i  przedszkoli  do  zapoznania  nauczycieli

z treścią niniejszego zarządzenia.

§ 7. Wykonanie zarządzenia powierzam dyrektorowi Wydziału Oświaty, Kultury i

Sportu.

§ 8. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia.

w z. PREZYDENTA MIASTA PIŁY

 /-/ Krzysztof Szewc

Zastępca Prezydenta



Załącznik 
do Zarządzenia Nr 1480(51)22
Prezydenta Miasta Piły
z dnia 25 stycznia 2022 r.
w sprawie planu dofinansowania form 
doskonalenia zawodowego nauczycieli 
zatrudnionych w szkołach i przedszkolach, dla 
których organem prowadzącym jest Gmina Piła 
w 2022 r.

Plan dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli zatrudnionych

w szkołach i przedszkolach, dla których organem prowadzącym jest Gmina Piła 

w 2022 roku

L.p

.

Forma doskonalenia zawodowego

nauczycieli

Kwota na

2022 r.

Udział %

w rocznej

kwocie na

doskonalenie

zawodowe

1

Szkolenia, seminaria, konferencje,

warsztaty oraz inne formy doskonalenia

zawodowego (dla dyrektorów 

i wicedyrektorów)

68 183,00 15,27

2 Studia licencjackie, magisterskie 22 906,00 5,13

3 Studia podyplomowe 105 198,00 23,56

4 Kursy kwalifikacyjne 13 708,00 3,07

5

Szkolenia, seminaria, konferencje,

warsztaty oraz inne formy doskonalenia

zawodowego dla nauczycieli

(indywidualne i grupowe)

236 518,00 52,97

Ogółem 446 513,00 100,00

 w z. PREZYDENTA MIASTA PIŁY

 /-/ Krzysztof Szewc
Zastępca Prezydenta



Uzasadnienie

do Zarządzenia Nr 1480(51)22

Prezydenta Miasta Piły

z dnia 25 stycznia 2022 r.

w sprawie planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli

zatrudnionych w szkołach i przedszkolach, dla których organem prowadzącym

jest Gmina Piła w 2022 r.

Art.  70a  ustawy  z  dnia  26  stycznia  1982  r.  –  Karta  Nauczyciela  (Dz.  U.

z  2021  r.  poz.  1762) oraz  rozporządzenie  Ministra  Edukacji  Narodowej

z  dnia  23  sierpnia  2019  r.  w  sprawie dofinansowania  doskonalenia  zawodowego

nauczycieli,  szczegółowych  celów  szkolenia  branżowego  oraz  trybu  i  warunków

kierowania  nauczycieli  na  szkolenia  branżowe  (Dz.  U.  z  2019  r.  poz.  1653)

zobowiązują  organ  prowadzący  do  opracowania  na  dany  rok  kalendarzowy  planu

doskonalenia zawodowego nauczycieli. 

Treść zarządzenia została zaopiniowana przez dyrektorów szkół i przedszkoli

oraz związki zawodowe.

W świetle powyższego podjęcie zarządzenia jest zasadne.

          DYREKTOR
Wydziału Oświaty,

Kultury i Sportu
       /-/ Sebastian Dzikowski


